

## KẾ HOẠCH

### Kiểm tra, thăm hỏi, động viên lực lượng trực tiếp làm nhiệm vụ chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trên địa bàn tỉnh năm 2021

Căn cứ Kế hoạch số 467/KH-BCĐ389/TN ngày 11/3/2020 của Ban Chỉ đạo chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả tỉnh Tây Ninh (Ban Chỉ đạo 389 tỉnh) về công tác đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả năm 2020; Kế hoạch về cao điểm chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trước, trong và sau Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021.

Thực hiện Chương trình công tác của Ban Chỉ đạo 389 tỉnh về việc kiểm tra, thăm hỏi, động viên lực lượng trực tiếp làm nhiệm vụ chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trên địa bàn tỉnh, Ban Chỉ đạo 389 tỉnh xây dựng kế hoạch năm 2021 như sau:

#### 1. Mục đích, yêu cầu

Tăng cường công tác chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc của Ban Chỉ đạo 389 tỉnh, các cơ quan thành viên Ban Chỉ đạo 389 tỉnh và các lực lượng chức năng về công tác chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trên địa bàn tỉnh.

Chủ động tổ chức lực lượng, phương tiện, nghiệp vụ, triển khai đồng bộ các biện pháp để kiểm soát chặt chẽ, đấu tranh, ngăn chặn hiệu quả hoạt động buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trong đợt cao điểm chống buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả trước, trong và sau Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021.

Động viên, thăm hỏi cán bộ, chiến sỹ trực tiếp được phân công làm nhiệm vụ chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trong đợt cao điểm chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trước, trong và sau Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021 trên tuyến biên giới và một số địa bàn trọng điểm trong nội địa.

#### 2. Nhiệm vụ chủ yếu

2.1. Kiểm tra, đôn đốc việc quán triệt, tổ chức thực hiện các Chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Ban Chỉ đạo 389 quốc gia, bộ, ngành, UBND tỉnh; các kế hoạch, chỉ đạo của Ban Chỉ đạo 389 tỉnh và đơn vị cấp trên về công tác chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả theo chức năng, nhiệm vụ, địa bàn quản lý của các lực lượng.

2.2. Kiểm tra công tác chỉ đạo, xây dựng kế hoạch, phương án, bố trí tăng cường lực lượng kiểm tra, thanh tra, kiểm soát, giám sát các tuyến, địa bàn trọng điểm của Ban Chỉ đạo 389 tỉnh về cao điểm chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trước, trong và sau Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021.

2.3. Tăng cường công tác phối hợp, trao đổi thông tin giữa các lực lượng chức năng trong công tác đấu tranh phòng, chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trên địa bàn tỉnh.

### 3. Phân công thực hiện

- Đồng chí Dương Văn Thắng - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, Trưởng Ban Chỉ đạo 389 tỉnh cùng các đồng chí Phó Trưởng ban chỉ đạo 389 tỉnh: đồng chí Châu Thanh Long - Cục trưởng Cục Quản lý thị trường tỉnh, đồng chí Đinh Viết Bình - Phó Chỉ huy trưởng BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh, đồng chí Lý Hồng Sinh - Phó Giám đốc Công an tỉnh, đồng chí Lê Thành Phương - Phó Cục trưởng Cục Hải quan tỉnh tổ chức kiểm tra, thăm hỏi, động viên các đơn vị, lực lượng thuộc Cục Quản lý thị trường tỉnh, BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh, Công an tỉnh, Cục Hải quan tỉnh.

- Thường trực Ban chỉ đạo 389 tỉnh phối hợp các đơn vị liên quan xây dựng lịch trình đi thăm, báo cáo Trưởng ban trước ngày 30/01/2021.

### 4. Tổ chức thực hiện

4.1. Thời gian: do đồng chí Dương Văn Thắng - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, Trưởng ban Chỉ đạo 389 tỉnh bố trí, sắp xếp.

4.2. Kinh phí chi thăm hỏi, tặng quà:

- Sử dụng kinh phí từ nguồn kinh phí tiêu hủy thuốc lá được trích lại cho Ban chỉ đạo 389 tỉnh để chi thăm hỏi, tặng quà; Tổng mức chi là 100.000.000 đồng (*Một trăm triệu đồng*) và được phân bổ như sau:

- + Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh: 30.000.000 đồng (*Ba mươi triệu đồng*).
- + Công an tỉnh: 30.000.000 đồng (*Ba mươi triệu đồng*).
- + Cục Hải quan tỉnh: 20.000.000 đồng (*Hai mươi triệu đồng*).
- + Cục Quản lý thị trường: 20.000.000 đồng (*Hai mươi triệu đồng*).

- Việc chi bồi dưỡng, tặng quà cho các lực lượng do các đơn vị tự cân đối trong toàn lực lượng của đơn vị mình, phải đảm bảo ý nghĩa, hiệu quả, thiết thực và đúng quy định.

Trên đây là kế hoạch kiểm tra, thăm hỏi, động viên lực lượng trực tiếp làm nhiệm vụ chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trên địa bàn tỉnh năm 2021 của Ban Chỉ đạo 389 tỉnh./.

*Nơi nhận:*

- CT, các PCT.UBND tỉnh;
- Bộ CH BĐBP tỉnh;
- Công an tỉnh;
- Cục Hải quan tỉnh;
- Cục QLTT tỉnh;
- VPTT BCĐ 389/TN;
- LĐVP;
- P.KT;
- Lưu: VT, VPTT BCĐ389.

*10*

TRƯỞNG BAN



PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Dương Văn Thắng